АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Акша
14 марта 2024 года  						№ 164

Об утверждении Порядка изменения типа бюджетного учреждения Акшинского муниципального округа в целях    создания казенного учреждения Акшинского муниципального округа Забайкальского края

В    соответствии    пунктом    2    статьи    17.1  Федерального закона от 12.01.1996г  N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях определения порядка изменения типа муниципального  бюджетного  учреждения   в  целях  создания муниципального казенного учреждения, руководствуясь частью 5 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края, администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить   прилагаемый    Порядок    изменения типа бюджетного учреждения Акшинского муниципального округа в целях создания казенного учреждения Акшинского муниципального округа.
2. Со дня вступления в силу настоящего постановления, считать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Акшинский район» от 31.03.2011г № 116 «Об утверждении порядка изменения типа бюджетного учреждения муниципального района «Акшинский район» в целях создания казенного учреждения муниципального района «Акшинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Акшинского
муниципального округа
Забайкальского края                                               П.М.Капустин

Приложение
к постановлению
администрации Акшинского
муниципального округа
Забайкальского края
от « 14 »  марта  2024 г. N  164

Порядок
изменения типа бюджетного учреждения Акшинского муниципального округа в целях    создания казенного учреждения Акшинского муниципального округа Забайкальского края

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру изменения типа
бюджетного учреждения Акшинского муниципального округа (далее -бюджетное учреждение)в целях создания казенного учреждения Акшинского муниципального округа (далее - казенное учреждение).
2.   Изменение типа существующего бюджетного учреждения не является реорганизацией.
3.   Решение об изменении типа существующего бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения принимается администрацией Акшинского муниципального округа  в форме распоряжения.
4.   Распоряжение администрации Акшинского муниципального округа об изменении типа существующего бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения должно содержать:
1)    наименование существующего бюджетного учреждения с указанием его типа;
2)    наименование создаваемого казенного учреждения с указанием его типа;
3)    наименование органа местного самоуправления, осуществляющего
функции и полномочия учредителя казенного учреждения;
4)    информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности создаваемого казенного учреждения;
5)    информацию об изменении (сохранении) штатной численности
создаваемого казенного учреждения;
6)    перечень мероприятий по созданию казенного учреждения с указанием сроков их проведения.
5. Проект распоряжения администрации Акшинского муниципального округа  об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения подготавливается органом управления, на который возложены координация и регулирование деятельности в соответствующих отраслях (сферах управления) (далее - орган управления).
6. Одновременно с проектом распоряжения об изменении типа бюджетного учреждения    в    целях    создания казенного учреждения в   администрацию Акшинского муниципального округа  органом управления  представляется пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности изменения типа   бюджетного  учреждения,  информацию о кредиторской задолженности бюджетного учреждения(в том числе просроченной), информацию о видах деятельности  создаваемого  казенного учреждения, в  том числе о видах деятельности, приносящих доход.
7. В случае если изменение типа бюджетного учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа казенным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, в пояснительной записке указывается информация о том, кому указанные полномочия будут переданы.
8. Решение об изменении типа бюджетного учреждения принимается администрацией Акшинского муниципального округа  по результатам рассмотрения обращения соответствующего органа управления.
Несоответствие проекта распоряжения пункту 4 настоящего Порядка также отсутствие в пояснительной записке информации, указанной в пунктах 6, 7 настоящего Порядка является основанием для отказа в принятии решения об изменении типа бюджетного учреждения.
9.    После принятия решения об изменении типа бюджетного учреждения в устав соответствующего бюджетного учреждения вносятся изменения в установленном порядке.

[bookmark: _GoBack]